
UCHWAŁA NR LXIX/405/23 
RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 
w sprawie wymagań dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, z późn. zm.) oraz 
rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322), Rada Miejska w Polanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Polanów, stanowiące załącznik nr 1 do Uchwały. 

2. Określa się wzór wniosku, jaki powinien złożyć przedsiębiorca ubiegający się 
o wydanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Polanów, stanowiący załącznik nr 2 do 
Uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIII/197/12 Rady Miejskiej w Polanowie z dnia 29 listopada 
2012 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz.Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r., poz. 101). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polanowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA8F34B-CE31-438C-A2B2-051804EE8FB6. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Polanów. 
 
1. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1 Uchwały, powinien spełniać następujące wymagania: 
 1) w zakresie wyposażenia technicznego dysponować pojazdem lub pojazdami 
asenizacyjnymi: 
a) spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach szczególnych, w tym dotyczących 
pojazdów asenizacyjnych, 
b) zarejestrowanymi i dopuszczonymi do ruchu oraz posiadającymi aktualne badania techniczne, 
potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 
c) oznakowanymi w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi, poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy) i adresu przedsiębiorcy, 
d) zaopatrzonymi w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas 
wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 
 2) w zakresie wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań dysponować 
spełniającą wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne bazą 
transportową: 
a) do której podmiot ma tytuł prawny, 
b) posiadającą miejsca do postoju lub garażowania pojazdów po zakończonej pracy, dostosowane 
do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych, 
c) posiadającą na placu manewrowym oraz miejscach postojowych lub garażowania 
nawierzchnię  szczelną,  zapewniającą  ochronę  przed  zanieczyszczeniem  gruntu i wody, 
d) ogrodzoną, w sposób uniemożliwiający dostęp osób postronnych, 
e) z miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów, spełniającym wymagania ochrony środowiska, w 
przypadku braku możliwości wykonywania obsługi sanitarnej na terenie bazy transportowej, 
przedsiębiorca jest zobowiązany posiadać umowę z uprawnioną firmą na wykonanie usługi mycia i 
dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 
 
2. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1 Uchwały, powinien spełniać następujące wymagania 
obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 
1) zapewnić  warunki  umożliwiające  mycie  i  odkażane  pojazdów  w  sposób  zgodny 
z wymogami  rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  12  listopada 2002  r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. nr 193, poz. 1617);  
2) zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń z miejsc, 
które zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 
 
3. Przedsiębiorca, o którym mowa § 1 Uchwały, w zakresie przekazywania nieczystości ciekłych 
ma obowiązek zapewnić ich odbiór w stacjach zlewnych spełniających wymagania określone 
odrębnymi przepisami prawa. Przedsiębiorca winien udokumentować gotowość odbioru 
nieczystości ciekłych z terenu Gminy Polanów przez stację zlewną. 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/405/23

Rady Miejskiej w Polanowie

z dnia 29 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA8F34B-CE31-438C-A2B2-051804EE8FB6. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
WNIOSEK O UDZIELENIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI 
W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH LUB OSADNIKÓW 
W INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I TRANSPORTU 
NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 
 
1. Dane wnioskodawcy: Imię i nazwisko lub nazwa oraz adres zamieszkania lub siedziby 
przedsiębiorcy: 
 
.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

NIP:............................................................................................................................................. 

 
Siedziba bazy technicznej: 
.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

2. Określenie przedmiotu i obszaru działalności: 
.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

 
3. Określenie środków technicznych, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie na 
prowadzenie działalności objętej wnioskiem:  
 
3.1. Tabor specjalistyczny – asenizacyjny: 
 
Samochody (podać typ i markę) 
.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 
 
Numer rejestracyjny pojazdu 
.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 
 
Następne badania techniczne 
.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 
 
Forma władania 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/405/23

Rady Miejskiej w Polanowie

z dnia 29 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA8F34B-CE31-438C-A2B2-051804EE8FB6. Podpisany Strona 1



.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 
 
4. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy świadczeniu 
usług w zakresie działalności objętej wnioskiem: 
.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

 
5. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po 
zakończeniu działalności: 
 
.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

 
6. Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej 
prowadzenia: 
.................................................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………………………........... 

 
7. Wymagane załączniki: 
1. Kopia zaświadczenia o prowadzeniu działalności gospodarczej lub kopia odpisu z Krajowego 
Rejestru Sądowego. 
2. Kopia dowodów rejestracyjnych specjalistycznych pojazdów przystosowanych do odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 
3. Kopia umowy z zarządcą stacji zlewnej lub oświadczenie o przyjmowaniu nieczystości 
ciekłych po uzyskaniu  zezwolenia. 
4. Kopia tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością, na której położona jest baza 
transportowa spełniająca wymagania przepisów budowlanych, sanitarnych i ochrony 
środowiska. 
5. Oświadczenie o niezaleganiu w podatkach wobec US. 
6. Oświadczenie o niezaleganiu w składkach zdrowotnych i społecznych wobec ZUS/KRUS. 
Oświadczenie składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań 
z obowiązkiem zawarcia w nim klauzuli następującej  treści: „Jestem świadomy 
odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego oświadczenia." 
7. Inne ……………………… 
 
Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej, obowiązek zapłaty opłaty 
skarbowej powstaje od wydania zezwolenia (pozwolenia, koncesji) - z chwilą złożenia wniosku o 
wydanie zezwolenia na wykonywanie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA8F34B-CE31-438C-A2B2-051804EE8FB6. Podpisany Strona 2



oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych od 
właścicieli nieruchomości. 
 
 
 
Podpis wnioskodawcy: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA8F34B-CE31-438C-A2B2-051804EE8FB6. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXIX/405/23 RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2023-07-05T09:46:53+0200




